Pertanto, alla luce delle considerazioni sopra esposte, il valore commerciale delle 

unità immobiliari, in riferimento alla superficie commerciale, è: 

Valore dell'unità immobiliare Fg. 5, part. 133, sub. 6   

mq 245,00 x 630 €/mq =  € 154.350,00              

in c.t € 154.000,00 

diconsi euro centocinquantaquattromila/00 

VALORE DELL’UNITÀ IMMOBILIARE INDIVIDUATA AL FG. 5 PART. 132 

Superficie dell'unità immobiliare: 

terreno non coltivato - gerbido: 

mq 150,00 x 10 €/mq= 1.500,00 € 

in c.t  € 1.500,00 

diconsi euro millecinquecento/00 

VALORE COMPLESSIVO DEL LOTTO 

Al valore complessivo del lotto occorre scorporare le spese occorrenti per: 

§ il consolidamento strutturale del fabbricato nella porzione dichiarata inagibile, 

comprensive delle spese tecniche di denuncia delle opere strutturali, stimate in

[...]

stimate in € 5.000,00 + iva di legge. 

Pertanto il valore complessivo del lotto sarà pari a €:  

154.000,00 + 1.500,00 - 35.000,00 – 5.000,00 – 3.500,00 –1.500,00 – 5.000,00 = € 105.500,00  

€ 105.500,00 

diconsi euro centocinquemilacinquecento/00 

QUESITO 16 

Regime fiscale dell'immobile pignorato. 

In merito al quesito proposto lo Scrivente C.T.U. precisa, che dalle informazioni assunte, 

il regime fiscale dell'immobile pignorato prevede che la vendita sia soggetta ad imposta 

di registro.